
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2024/0000038095 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de construcción de la Fase I del centro de convalecencia y cuidados
continuados para personas mayores y de referencia comarcal de Guareña

Obra de construcción de la Fase I del centro de convalecencia y cuidados continuados para personas mayoresDescripción 
y de referenciacomarcal de Guareña
Valor estimado del contrato 5.535.157,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.697.540,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.535.157,72 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Adjudicar el contrato de ““OBRAS DE CONTRUCCION DE LA FASE 1 DEL CENTRO DE CONVALECENCIA Y
CUIDADOS CONTINUADOS PARA PERSONAS MAYORES Y DE REFERENCIA COMARCAL DE GUAREÑA”, CON
NÚMERO DE EXPEDIENTE PRC/2024/0000038095, a favor de la UTE formada por la empresa CONSTRUCCIONES
MAJOIN SL, con C.I.F. B06283790 y la empresa CONSTRUCCIONES FERGA VILLANOVENSE SL, con C.I.F.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.391.243,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.473.965,29 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

B06220818, por un importe de 5.399.546,36 € (IVA excluido), correspondiendo 1.133.904,74 € al 21% de IVA y una
cantidad total de 6.533.451,10 € (IVA incluido) (SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CINCUNTA Y UN EUROS CON DIEZ CENTIMOS).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR08C22I01. Plan apoyos y cuidados larga duración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MAJOIN-FERGA VILLANOVENSE
Identificador empresa B06283790
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Comarca de la Jara Nº1-Local
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924316668
Correo Electrónico majoin@majoin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.399.546,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.533.451,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CGSgh/jyTaz6NgeItldim7vIIMtezq1O9wa8KHIbl8n4K6wft4Siy/gJWLccQ9i5e%2BdGX5eeBbOHwLuG9367lCPTHcZ3I02TnHQ6dbbVkBI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de que ninguna empresa tuviera que realizar subsanaciones, y por tanto todas
fuesen admitidas en la licitación, se procederá, en el acto de esta primera sesión, a la apertura del Sobre Archivo 2 ó 3
según proceda.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios sociales de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya valoración depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNmTWkhuVaJWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014208046 |  2024-000994876 | Fri, 20 Sep 2024 12:39:31:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150621779239067549137304419483310799470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNmTWkhuVaJWhbmkna2nXQ%3D%3D

